(Vers 1140) - CHEVALIER (U.), Regeste dauphinois, tome I, n°3610.
Guillaume Filippi, de Surieu (Suireu), vend aux frères de Bonnevaux 12 setérées de terre à Landrin (L-ns), etc., au prix de 190 sols. Garants : Ponce de Roussillon, etc. Témoins : Isard de Bellegarde. Approbation de Pierre Heremita et de Guillaume de Mercurol. Témoins : Muntarsin d'Albon (Helbone).... Pierre de Treffort (Trafforth), prieur de St-Avit.
CHEVALIER (U.), dans Bull. cit. D, II, 122-3 ; Cart. Bonn. 106-7, n°255.

1155-1163 - CHEVALIER (U), Chartes de Saint-Maurice de Vienne, de l’abbaye de Léoncel et de l’église de Valence, Paris, Picard, 1912, p. 10-11, Fol 81, n°201.
In Dei nomine. Presidente domno Stephano Viennensi ecclesie, per manum Willelmi decani, emit communia fratrum de Poncium de Rossillone totum decimum de Bellaguarda, quod libere suum erat et in partem hereditatis ei contigerat, deditque ei communia 40 solidos Viennensis monete et 30 solid. duidis suis. Propter hoc laudavit et donavit quicquid in eisdem decimis habebat vel aliquis pro eo ecclesie Viennensi in perpetuum libere et quiete habendum et possidendum. Hoc laudavit ipse et uxor sua et filii sui Aimo et Girardus et Guigo, et Willelmus de Rossillone consanguineus ejus. Presentibus militibus suis Obtamaro Riculphi et Olivario (= Otmaro) et Guigone de Rossillone. Factum est hoc per manum Willelmi decani Viennensis ; presentibus canonicis Guigone d’Albaripa, Alamanno archidiacono, Amedeo cantore, Rostagno de Albaripa, Ugone Ruffo, Hectore de Ornaceu. Si quis autem hanc venditionem vellet infringere vel aliquam injuriam ecclesie Viennensi inferre, iram omnipotentis Dei eum dam(net) et ab. semper incurrat, et nostro anathemi Viennensis archiepiscopi se noverit subjacere.
XIIe siècle - CHEVALIER Ulysse (chanoine), Description analytique du cartulaire de Saint-Maurice de Vienne suivie d’un appendice des chartes et chronique inédite des Evêques de Valence et de Die, collection de cartulaires dauphinois, tome 2, 2e livraison, Valence, 1891, n°201 p. 44.
Au folio 81 recto, 1ère col., est la note d’une vente passée (par) le doyen et chanoines de Vienne aux frères de Pons de Rossillon, de toute la dîme de Bellegarde, où sont relatés les noms des présents, sans aucune date.

XIIe siècle - CHEVALIER Ulysse (chanoine), Description analytique du cartulaire de Saint-Maurice de Vienne suivie d’un appendice des chartes et chronique inédite des Evêques de Valence et de Die, collection de cartulaires dauphinois, tome 2, 2e livraison, Valence, 1891, n°202 p. 44.
Audit folio (81 recto), 2e col., est la note d’un acte par (lequel) le chapitre de St-Maurice de Vienne donne aux religieux de St-Pierre hors les portes de Vienne la 6e partie de la dîme de Bellegarde, au sujet de laquelle ils avaient eu des différends, sans date et sans signature.